

Oderwanie Wyborga od Finlandii i wcielenie go do Rosji jest już rzeczywistością...

"Riecz" donosi, że rząd uzasadnia to koniecznością zaprowadzenia jednolitej administracji...

Na wypadek rozruchów w Wyborgu zamierzonym jest ogłoszenie tam natychmiast stanu wyjątkowego.

Zjazd Izby handlowo-przemysłowej.

W poniedziałek i wtorek obradował w Wiedniu zjazd delegatów wszystkich austriackich izb handlowych i przemysłowych...

Przewodniczącym wybrano prezydenta Izby wiedeńskiej Schoellera, wiceprezesa pp. Bondy'ego z Pragi, Neumanna z Liberca...

Następnie rozpoczęły się obrady nad sprawą ubezpieczenia socjalnego. Podstawą dyskusji był referat, wypracowany w tej sprawie przez specjalną komisję...

Wobec tego i ze względu na inne niedomagania i techniczne wady, projekt rządowy w obecnej swej formie jest dla kół handlowych i przemysłowych nie do przyjęcia...

Zjazd Izby handlowych i przemysłowych uznaje w całej pełni potrzebę ogólnego ubezpieczenia socjalnego, domaga się atoli, aby rząd poddał dotychczasowe przedłożenie...

Je, a tem samem i naród polski, jako artysta, uprawia obecnie wielkim czynem obywatelskim w zdumienie świat cywilizowany...

Tutaj przeczytał prezydent listę imion ofiarodawców, wśród oklasków tak członków Rady miasta Krakowa, jak i licznie zebranej na galeriach publiczności.

Oto jest możliwie najdokładniej zebrana garść autentycznych wiadomości o darowaniu przez Siemiradzkiego "Pochodni Nerona"...

Czuje się w obowiązku podania jej do wiadomości dzisiaj żyjącej generacji. Oby wszyscy, czytający to, uczuli wdzięczność należną za ten dar królewski Siemiradzkiemu i czterdziestu jego kolegom...

Stanisław Roman Lewandowski.

ne z tem ubezpieczeniem i aby w parlamencie dokładnie wymienić źródła dochodu...

W dyskusji szczegółowej ułożono następujące postulaty. Wiek, uprawniający do poboru renty ubezpieczenia ma być podniesiony z 65 na 70 lat...

W toku dyskusji wyrażano nadto życzenie, aby przeprowadzenie ubezpieczenia socjalnego odroczone wogóle aż do chwili, w której będą już załatwione trudne sprawy...

O ile z tych postulatów przebiegała głównie obawa przed nowymi ciężarami na tę niezbędnie dziś potrzebą instytucję publiczną...

Drugim przedmiotem obrad była sprawa państwowych dotacji dla austriackiej marynarki handlowej. Zjazd oświadczył się w tej sprawie za możliwie najhonorabilnym poparciem...

W sprawie opodatkowania towarzyszów akcyjnych zjazd stanowczo zaprotestował przeciwko nowemu projektowi reformy podatków osobistych...

Ostatnim punktem porządku obrad była sprawa traktatów handlowych w połączeniu z obecną drożyzną.

Przeprowadzone w ostatnim czasie przez Stany Zjednoczone Ameryki północnej i przez inne państwa zachodnie rewizje tariff cłowych utrudniły znacznie eksport wyrobów austriackich...

Kronika wiedeńska.

Wiedeń, 20 października.

(Dzisiejszy lot Rennerów. — Podwyższenie taryfy tramwajowej. — Z uniwersytetu. — Trafny pomysł nowego rektora. — Toulouse-Lautrec

(x) Po wtorkowym locie, który mógł skończyć się katastrofą, dzisiejszy lot balonu "Estark I" powiódł się w zupełności.

Po dokładnym zbadaniu balonu, ojciec Renner zawałił: "Jazda!" Motor zaczął pracować i "Estark I" wznosił się natychmiast na wysokość 100 metrów.

Balon płynię kilka razy wzdłuż całego placu wyświóg przeciwko wiatrowi, wykonując rozmaite ruchy, poczem lądował gładko.

czności, która klaszcze i wznosi okrzyki na cześć cesarza.

Tramwaj i koleje miejskie zamobilizowały wszystkie rozporządzone wozy, ale mimo to nie mogły podołać obciążeniu ruchowi w kierunku Prateru.

Podwyższone taryfy wejść w życie z dniem 1 stycznia 1910 r. Wedle wniosku Rady miejskiej, ceny biletów w dniu powszednim mają być podwyższone z 12 na 14 halercy...

Dzisiaj odbyła się na uniwersytecie inauguracja rektorska, o której dzienniki tutaj wspominały nieco obszerniej z powodu myśli, poruszonej przez mowę nowego rektora, ks. dra Henryka Swobody.

Nawy rektor w mowie swojej poruszył myśl urządzania wydziałów naukowych, o ile możliwości wspólnych, to jest z udziałem studentów i profesorów, przez co nawiązują się do wspólnej sympatii osobistej.

W galerii Mielchego otwarta została wystawa obrazów, litografii, tudeż plakatów Toulouse-Lautreca. Niepodobna sobie pomyśleć coś więcej zajmującego.

Toulouse-Lautrec jest po Daumierze najgenialniejszym rysownikiem. Co za typ stworzył ten człowiek. Wystarczy spojrzeć na te dwie prostytki, stara i młoda, w "Moulin de Galette".

Kronika.

Kraków, 21 października.

Dar Grunwaldzki. Do adm. "N. Reformy" nadesłali: Urząd pocztowy w Błażowej 12 K 17 h. zebrane na przyjęcie księży wikarych z powodu poświęcenia wikarówki.

Z Sokola. Przypominamy, że dziś, t. j. we czwartek o godz. 8 wieczór odbędzie się zebranie członków Sokola krakowskiego...

Kiermasz jesienny. W niedzielę 7 listopada odbędzie się w salach Starego teatru kiermasz na dochód zakładu p. Żurawskiej.

Wiceprezydent Rady szkolnej krajowej dr Ignacy Dębowski, kończąc podróż wycieczką, w której zwiędził szkołę przemysłu ślusarskiego w Świątyniach i kilka szkół wiejskich...

Odczyt o Słowackim na wsi. Wydział Krak. Kół T. S. L. im. Tadeusza Kościuszki uchwalił na ostatnim swoim posiedzeniu na wniosek prof. Dubiela urządzić we wszystkich swoich czytelniach ludowych...

Zebrań polskiej młodzieży postępowo-demokratycznej odbędzie się jutro, w piątek, o godzinie 6 1/2 w wieczorem, w sali redakcyjnej "Nowej Reformy".

W sprawie koncertów w starym teatrze piętą nam z młasta.

Czy nie jest zbyt drańskim a bezcelowym zarządzeniem dyrekcyj koncertów w sali starego teatru, że osoby, które przychodzą po rozpoczęciu koncertu muszą czekać na wypuszczenie do sali nie do skończenia numeru, ale aż do ukończenia całej I części programu?

I tak na ostatnim koncercie Hufmanna, osoby, które przyszły po rozpoczęciu pierwszego numeru, nie były wypuszczone po pierwszym numerze, ani po drugim.

że trzeba było przyjąć wcześniej i kazał czekać aż do ukończenia całej I części programu...

W ten sposób myśl utrzymania porządku na koncertach tylko się wypacza. Kto zapłacił za bilet, ten nie spóźnia się chętnie i każdy rozsądny zrozumie, że musi poczekać do ukończenia aktu...

Z teatru ntejskiego. We wzniesionej w piątek świetnej komedji Bilzińskiego "Pan Damazy", rolę główniejsze grają pp.: Stubička (Zegocina), Wolska (pani Tykalska), Jarszewska (Helenka), Arkawinówna (Mańka), Kosifski (Seweryn), Stanisławski (Antoni), Siewusko (pan Damazy), Jednowski (rejent), Sobiesław (Genio).

Z resursy urzędniczej. Bilety na sobotnie przedstawienie "Klubu kawalerów", są już do nabycia w sekretaryacie. Wydział podaje do wiadomości członków, że gdyby na walnem zgromadzeniu...

Zajęcie uliczne. Wczoraj wieczór w Rynku głównym w wylociu ulicy Grodzkiej przyszło do wielkiej awantury, wywołanej przez trzech młodych ludzi, którzy w stanie nietrzeźwym napadli na jednego z przechodzących włościan...

Z kraju.

Nowy Sącz, 20 października. (Bursa imienia Kościuszki. — O instruktora dla s downictwa. — O porządek w mieście. — Pożegnania.)

Wydział Towarzystwa bursy polskiej imienia T. Kościuszki rozosłał sprawozdanie za rok 1908. Towarzystwo istnieje 39 lat i liczy 149 członków. Majątek Towarzystwa wynosi 61.410 kor., w tem realność piętrowa przy ulicy Długosza wartości 49.501 koron.

Statutowi bursy możnaby zarzucić, że podział na członków zwyczajnych i wspierających jest nieekonomiczny. Osoby, płacące mniej niż 8 K, mogą być tylko członkami wspierającymi, bez prawa wyboru...

Walne zgromadzenie bursy odbędzie się 26 października.

Stery dbające o ekonomiczne podniesienie ludu, rozosłały do gmin, parafii, szkół i dworów w powiecie do podpisu petycję, celem wywarcia nacisku na Radę powiatową...

W tych dniach rozstał magistrat do wszystkich właścicieli realności uchwalił Rady miasta co do utrzymania porządku na ulicach, w podwórzach itd. Uchwały zmierzają do wprowadzenia estetyczniejszego wyglądu miasta.

Grono profesorów gimnazjalnych żegnało prof. Lenczowskiego, przeniesionego do Czortkowa. Prof. Lenczowski był założycielem gimnazjalnej pomocy koleżeńskiej, twórcą Tow. turystycznego "Beskid", oddziału Tow. tarzańskiego; ceniony był jako dobry pedagog.

Granicę, 19 października. Odkąd bandyci w naszych stronach się ukazali, niema spokoju w powiecie. Są wprawdzie wiadomości o schwytaaniu bandy rozbójników tuż pod Bndapesztem, wiadomości tej nie udało się jednak dotychczas urzędowo sprawdzić.

Na niepewne bezpieczeństwo życia i zdrowia zają się też mieszkańcy i przechodnie ulic, położonych przy głównym gościńcu rządowym, Mianowicie cyklistki, przebiegający bardzo ruchliwie i bardzo strome i kręte ulice i ścieżki w naszym śródmieściu...

Urząd pocztowy upiększył nasze miasto całą serią wstawił, szaro-brunatno-czarno-niebieskich drągów, ustawionych w parzystych trójkątach wzdłuż miasta, a przeznaczonych dla przewodów telegra-

ficzych i telefonicznych. Niektórzy właściciele realności wzamian za pozwolenie umieszczenia przewodów na dachach i gzymsach kamienie, zażądali bezpłatnego urządzenia im telefonu...

Kolbusowa, 19 października. Obchód Stowackiego odbył się w naszym miasteczku onegdaj. Program wypełniły: Nabożeństwo w kościele parafialnym, połączone z pękem kaniem, pochód z muzyką pod gmach Sokola i odświeżenie tablicy pamiątkowej, poprzedzone przemówieniem tutejszego inspektora szkolnego.

Tarnopol, 20 października. (Nowa placówka oświatowa. — Zatrucie lulkim. — Awantura podczas obchodu Stowackiego.)

Koło T. S. L. w Tarnopolu, założyło we wsi Stechnikowce czytelnicy polską dla tamtejszych 300 Polaków, aby położyć kres rutynizacji.

Podczas obchodu Stowackiego, odprawiono nabożeństwo w synagodze, a kazanie wygłosił rabin dr Tauboles. Syniści wykorzystali tę okoliczność dla manifestacji i w synagodze zaintonowali po nabożeństwie syońskie pieśni.

Program uroczystego obchodu scenie rocznicy urodzin Juliusza Stowackiego jest następujący: W sobotę 23 b. m. odbędzie się w sali Sokola uroczysty wieczór z odczytem prof. Witkowskiego. W niedzielę 24 b. m. o godz. 10 nabożeństwo uroczyste z kazaniem.

Widmo neregaciwa. Z Tarnopola donoszą nam: W bieżącym roku szkolnym zapisało się kilkunastu t. zw. łacinników do gimnazjum raskiego, a jak słychać i w innych gimnazjach we wschodniej Galicji zaszły podobne wypadki.

Ten pierwszy narybek łacinników w gimnazjum raskim wyda zastęp neregaciw i wrogów polskości. Ich rodzice, dotąd Polacy, dla korzyści materialnych dali swe dzieci do burs ruskich.

Wielkie pożary. W ostatnich czasach spaliło się całkowicie lub częściowo kilkanaście folwarków w Galicji wschodniej. W ubiegłym tygodniu spaliło się znowu pięć, a wyrządzona szkoda wynosi znaczną sumę Mianowicie w Potokach pow. Kamionecki, wiasność Abrahama Mendla Tartakowera zgorzało 13 b. m. 5 wielkich budynków gospodarskich wartości przeszło 20.000 kor., chmiel i zboże (19.000), było (4000 kor.)

W Dmytrowie zaczęło się palić w starej gorzelni hr. Starzejskiej. Zapewne wskutek nieostrożności zajął się parnik. Ogień przetrzasnął się natychmiast na dwa czworaki folwarczne, a następnie na budynki włościańskie, tak, że w kilku godzinach spaliło się prócz budynków dworskich 13 domów włościańskich 7 stodół i plebania.

Przedmioty te były w znacznej części ubezpieczone w krakowskim Towarzystwie. Jedną z przyczyn pożarów jest sucha i ciepła jesień. Lada iskry powoduje pożar, bo materiał jest suchy. Przyczyną zaś pożarów stert dworskich jest zbożem i słomą, jest często zwyczaj palenia po polach ognisk, przy których robotnicy pieką kartofle lub spalają nać kartoflaną.

Wzięcie bandytów. Żandarmerya uwięziła w Dornawtrze na Bukowinie bandę zorganizowanych opryszków, którzy byli dobrze uzbrojeni. Banda owa od trzech lat urządała napady na granicę austriacko-rumuńską i ukrywała się w lasach. Do bandy należał Bazyli Bonchesz, najbogatszy wieśniak na Bukowinie.

Ze świata.

Wieczorek Stowackiego w Wiedniu odbędzie się 23 b. m. o godzinie 7 wieczór w sali "Arbeiterheim" X. Luxenburgerstrasse 8. W programie wieczoru przemowa p. J. Kwiatka z Krakowa, śpiew, deklamacja, kilka scen z "Kordyana".

Rewelacje Rakowskiego. O ogłoszonych w lwowskiej "Rzeczypospolitej" rewelacjach szpiegowskich Bol. Rakowskiego pisze "Dziennik Poznański".

"Osądzić nie możemy, ile w tych rewelacjach mieści się prawdy, a ile kłasek należy na karb bójnej fantazy byłego szpiega i dlatego wstrzymaliśmy się od powtórzenia sensacyjnej publikacji

J. RIPPER

Skład piwa w Krakowie ul. św. Jana L. 5. — Telefon 95.

Poleca P. T. Publiczności znakomite piwa

okocimskie i pilzneńskie w beczkach i butelkach wysyła piwo na prowincję.

Zgłoszenia na Zbiórowy Kurs przygotowawczy do **matury** seminarjalnej przyjmuje nadal w godzinach popołudniowych. **R. Matejkowa, Szlak 41, I p.** (przedtem Karmelicka 70). 6816 1 3

Fabryka wyrobów masarskich **Józefa Bialika, Kraków, Florjańska 51**, poszukuje uzdolnionych

panien

do ekspedycji sklepowej. 6837 1 0

Do sprzedania

pieski 4-miesięczne, bardzo ładnej rasy collie. Oglądać można w pałacu Spi-skim, Teatr Kineton. 6834 1 2

Technik budowniczy

z 5-letnią praktyką w biurze i na budowie, poszukuje zajęcia jako kierownik budowy lub rysownik w biurze. Zgłoszenia: „Technik” poste rest. Kraków, za okazaniem kwitu inserat. 6833 1 4

Zarząd dóbr Kocmyrzów

poczta i stacya w miejscu, ma do sprze-dania 3000 metr. cet. buraków pa-stewnych. 6836 1 5

PALARNIA KAWY

polca częściowo i hurtownie wyborowe gatunki Kawy palonej najnowszym i najlepszym sposobem za pomocą „porożanego powietrza” po cenach najniższych.

M. JAWORNICKI

25 110 0

Parcela budowlana

położona kilkadziesiąt kroków za wa-tem kolejowym na Krowodrzy, jest do sprzedania. Bliższych wiadomości udziela p. **A. Czarniecki**, ul. Szlak 37, na parterze. 6822 6 6



Pantofelki domowe.

Smarowidło nieprzemakalne na obuwie.

Podkładki gumowe pod obcasy.

Podeszwy wkładkowe do bucików, fil-cowe, asbestowe, korkowe, słomkowe itd.

polecają 6743 2 3

REIM I SPÓŁKA, KRAKÓW,

WIKTOR BARABASZ

skład fortepianów, pianin i harmonium,

poleca 5561 233 0

najlepsze instrumenta firm krajowych.

Wyłączne zastępstwo fabryk Bö-sendorfera, Ehrbara, Wirtha, Ko-tykiewicza. Zarazem najpraktycz-niejsze krzesła do fortepianów.

WW. Panie i Panienki

najlepiej wyczyć się mogą kroju i szycia w pierwszej koncesyonowanej przez c. k. Namie-stnictwo

Szkołę kroju i szycia

przy ul. św. Krzyża 1. 7.

Wzfrunki przystępne. Zgłoszenia na krój i szy-cie, oraz zamówienia na dokładne formy przyjmuje się codziennie. 6846 3 3

„Głoszczę” Tygodnik Urzę-dniczy, Redakcja i Administracja: Skałka 1. 9, I p., w Krakowie. Prenumerata rocznie 4 K, kwartalnie 1 K. 6756 4 4

Restauracja i Piwiarnia

rentowne, do odstąpienia w Krakowie. Warun-ki dogodne. Wiadomość pod „I. N. 580” poste restante Kraków. 6741 3 3

Küfferlego

wyśmienite słodowe karmelki nardzewane przeciw kaszlowi do nabycia w handlach:

L. Aksmanna, B. Anisa, L. Dintenfassa, M. Dutkiewicza, A. Frassa, M. Jablo-nera, S. Nikla, P. Korna, J. Kuczmier-czyka, A. Reitera droguerya, L. Syku-towskiego, R. Schwimmera, Zawilini-skiego i Króla, Z. Nasilaka. 71 32 0

Z Drukarni Literackiej w Krakowie, ul. Jagiellońska 10.

Magazyn futer Synów Stanisława Wrońskiego, Kraków, pl. Szczepański 2.

wysła do wyboru większe kolekcycy najnowszych garniturów na żądanie stron i udziela dogodnych spłat ponad K 50 osobom, kredytu godnym.

5395 1 2



Ostatni wyraz przemysłu fonograficznego.

Kto ma poczucie piękna i jest zwolennikiem dobrej muzyki, wybierze tylko i jedynie znakomity, francuski

::: PATHÉFON :::

oddający tak muzykę, jak i głos ludzki, nadzwyczaj wiernie i czysto, z natu-ralną siłą i barwą. Gra bez zmiany igły, szafirem, na płytach nieskończenie trwałych. Dłatego jedyny do tańca. Wspaniałe nowe zdjęcia polskie. Prze-róbki gramofonów na system Pathé. Korzystna wymiana starych płyt. Naprawy we własnej pracowni.

::: Stefan Grudziński i Tadeusz Berger ::: Kraków, Szewska L. 10. 6811 1 17 Telefon 305.



Zadanie spisów i wyjaśnień dar-mo i oplatnie. Ceny niskie.

Legenda Ktoś Odej Polski

Studia o strukturze duszy kulturalnej. Napisał Stanisław Brozowski. Cena 7 K. w oprawie 8 K. Nakład księgarni Polskiej B. Potonieckie-go we Lwowie. 6775 3 10

Zdolny czeladnik tapicerski

znajdzie stałe miejsce pod korzystnymi warunkami. 6278 7 0. Zgłoszenia listowne przyjmuje Admi-nistracya „N. Reformy” pod 6278.

SZAMPAN TÖRLEY

Do nabycia w pierwszorzędnych handlach i lokalach.

Poleca się jako markę renomowaną. Zastępca na Galicyę i Bukowinę: Maurycy Juszig, 6840 1 6 KRAKÓW.

Złoto, platyna, srebro, brylanty, i t. p. celem kupna — wykupuje dopłacając pełną wartość. — 6671 97 90 M. Brenner, jubiler, ul. Mikołajska 8, i p.

Zakład automobilowych dorożek

Piotra Guzikowskiego i Sp. Kraków, ul. Długa 36. Telefon 336. Wynajmuje na godziny, dni, miesiące, oraz na śluby. 6663 3 0

Dywany imitacyi smyrneńskiej

Nr 2097 In jakości z o-bydwóch stron zupełnie jednako-ro-zmaitych deseniach, jak: lew, pies, sarna, jelen, wykonane w pięk-nych barwach, 100 cm szerokie, 200 cm dłu-gie, tylko po 5 60 K. Nr 2098 taki sam 90 cm szeroki, 180 cm długi tylko 4 80 K. Bardzo ob-fity wybór garniturów na stoły i łózka, koldor flanelowych, watawych i t. d. Niema ryzyka! Wymiana dozwolona lub zwrot pieniędzy. Wy-syła za zaliczką lub po otrzymaniu należności. C. i k. nadworny dostawca **Hanns Konrad**, Dom wysyłkowy w Brün Nr 334 (Czechy). Głó-wny katalog z 3000 odbitek na żądanie każde-mu za darmo oplatny. 5898 4 8

PIERWSZA KONCESYONOWANA PRZEZ C. K. NAMIESTNICHTWO SZKOŁA RACHUNKOWOŚCI PAŃSTWOWEJ I BUCHALTERYI JÓZEFA TOBICZYKA

w Krakowie, przy ulicy Szajskiego L. 7.

podlegająca w myśl reskryptu c. k. Ministerstwa wyznań i oświaty z dnia 17 stycznia 1909 r. L. 43188 inspekcji c. k. Władz szkolnych.

Obok głównego kursu, który się rozpoczyna 6 września b. r., otwarto dla kan-dydatów i kandydatek, mających zamiar przygotować się w krótszym czasie do państwowych egzaminów z buchalteryi i rachunkowości państwowej, spe-cyalne oddziały o stopniowej nauce, na które można się zapisywać każdego czasu. — Wykłady odbywają się oddzielnie dla Pań, osobno dla Panów. Zgło-szenia przyjmuje codziennie od godziny 3—6-tej po południu kierownik szkoły 5948 12 20

J. Tobiczek Kraków, ul. Szajskiego Nr 7.

Czarne i kolorowe ATRAMENTY Karmańskiego

są najlepsze. — Wszędzie do nabycia.

6261 4 12

Herbata z Brodów Od dawien dawna z swej dobroci i zapachu znana prawdziwą

Herbatę rosyjską

zbioru mejowego, poleca handel 89 100

W. ADAMOWICZA

w Brodach na pograniczu rosyjskiem

1 funt „Familijnej” bardzo dobrej K 2 80
1 funt „Melange de Moscou” w oryg. opak., najlepszej 5—
1 funt „Imperial” cesarskiej, w oryginalnem opakowaniu 7—
1 funt „Okruhów”, z najlepszych herbat kwiatowych 2 40
Kawa Ceylon palona gorącym powietrzem 1/4 kg. K 1 60 i 2 20
Ballon wołński 1 kilo K 6 40
Grzyki litewskie, białe czapeczki 1 kg. K 7—

Nieustająca wystawa dla przemysłu budowlanego

poleca:

Taczki zwyczajne i nadstawiane, całe bukowe, silnie kute, styliska do wszelkich narzędzi, z fa-bryki M. Waltera. Meble z z fabryki Stypuły, meble żelazne z fabryki J. Goreckiego, meble gięte z fabryki Adera, meble wyplatane ze Szkoły koszykarskiej w Leżajsku, Olszanicy i Tarnobrzegu. Meblestolarzy krakowskich. 6639 3 3

Księgarnia G. Gebethnera i Spółki w Krakowie

poleca najnowsze wydawnictwa:

Anzyc Wł. L. Bitwa pod Grunwaldem. Śmierć Warneńczyka. Stefan Czarniecki Koron —16
Askenazy S. Książę Józef Poniatowski, wyd. II. z 22 ryc. i portretem w oprawie 7 80
Borowiecka M. i Statterówna H. Początki geometryi. Przykłady i ćwiczenia praktyczne. Część I 90 hal. Część II 1—
Bukowiecka Zofia. Ohowiażki młodych dziewcząt. Odczyty —80
Czerny M. Niewolnicy słońca. Powieść skonfiskowana w Królestwie P. 2—
Dickens K. Ryszard Whittington i jego kot —16
— **Wigilia Bożego Narodzenia** —32
Dynowska Marya. Noc wigilijna, obrazek sceniczny i wybór wierszyków —20
Dzieje, rozwój i przyszłość Muzeum Narodowego w Krakowie w roku jubileuszowym, skeslił Maciej Szukiewicz z ilustr. —60
Galinski F. Psia wasz... Opowiadania 3—
Hugo Victor. Hernani, drame en 5 actes avec explications et vocabulaire français polonais 1 20
Łwieński Alfr. Najwyższa droga, powieść 2—
Jak odzyskać zdrowie? Według zasad Dra Lahmana i doświadczeń Dra Tarnawskiego —60
Kraushar Aleks. Klub patriotyczny warszawski w czasach powsta-nia listopadowego. (Miscellanea histor. 36) 2 60
Kubala I. Mieszczanie polski w 17 wieku —26
Kuczeński St. Zagłada Messyny —60
Lagerlöf S. Legendy o Chrystusie —20
Lenartowska E. Czyżk. Król gościem u węglarza —16
Lubecki Kazimierz. Przyczynki do kwestyi zwierząt, I. —90
Mickiewicz Adam nieznanne pisma 1817—1823, z archiwum filomatów wydał Józef Kallenbach 6—

Do nabycia we wszystkich księgarniach. 6813 1 4

Dotychczas nieprześcigniony!!!

W. MAAGER'A

prawdziwy, oczyszczony

DORSCH

w opakowaniu prawnie chronionem

TRAN RYBI

Żółty za flaszkę K. 2—
Biały za flaszkę K. 3—

Od roku 1869 w całej monarchii au-stryacko-węgierskiej powszechnie uży-wany.

Przez PP. Profesorów i Lekarzy — specjalnie zalecany.

Do nabycia we wszystkich niemal apte-kach i drogueryach.

Skład główny i główny dom wysyłkowy dla monarchii austriacko-węgierskiej.

W. Maager,
Wiedeń, III., 3., Heumarkt L. 3.

6891 1 12

Parkiety oraz posadzki deszczulkowe

poleca Zakład przemysłu budowlanego, Alfred Langrod, Kraków, Basztowa 17.

6802 1 10

Piece Dauerbrand

Patent „Meteor“

z powodu ogromnej oszczędności węgla : najlepsze dla zakładów, szkół i t. p. :

Wyłączna sprzedaż

W. Halski, Kraków, Sukiennice.

Cenniki na żądanie. 6874 4 0

Tureckie hafty, mahaty, szale, torbki, japońska skórza-na, lakowa i metalowa galanterya, chińska porcelana, stery, parawany, taburety i t. d., wielki wybór przepię-knych, oryginalnych a tanich rzeczy do użytku domowe-go i na podarki poleca firma

Dr Nieć i Ska

magazyn orientalny, Kraków, Rynek 13.

5223 8 8

Panowie i Panie!

Kto chce ratować młodość i piękność a zachować zdrowie, niechaj żąda ilustrowanego prospektu darmo na przyrząd

„Kalo-Wibrator“

u wyłącznego zastępcy **T. Armatysa,**
optyka i mechanika 5896 17 0

Kraków, Plac Maryacki 1. 3.

Rządca drukarni L. K. Górski.